
1 

 

 

ゾーニング変更提案における課題の抽出 

福岡県からのゾーニング変更を受け、基本計画に影響のある部分やゾーニング変更に伴い想定される課題や

意見の整理を行い、今後の委員会や専門分科会などで審議していきたいと考えています。 

そこで、１０月２日に開催します推進委員会にて、委員の皆様から、ゾーニング変更に伴い想定される課題

や意見を賜りたいと考えております。しかしながら、時間の都合上、すべてのご意見を頂戴することが難しい可能性

が高いため、下記項目別に記載して頂き、推進委員会終了後に回収させて頂きますので、ご協力くださいますよ

うお願い申し上げます。参考資料として、「芦屋港活性化将来像（施設配置計画図）」、「福岡県提案のゾー

ニング案」を添付していますので基本計画と併せてご活用ください。 

※項目内に書ききれない場合は裏面の余白や別途用紙に記載頂いても結構です。 

委員名 ：                 

■機能移転に伴う項目について 
 
①物流施設について（事業者移転後に考えられる課題について） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②プレジャーボート係留施設について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料３ 



2 

 

 

 

 

③海釣機能について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④動線について 

※施設配置が詳細に決まっていない中ではありますが、ゾーニング変更により基本計画の動線計 

画図（基本計画107 ページ）を変更する上で、課題やご意見などありましたら記載ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

■ゾーニング変更に伴う年次計画（整備スケジュール）変更に関する項目について 

 

 福岡県からのゾーニング変更提案により、事業者が移転後に整備計画をしていた施設（1号上屋）の整備が

早期可能となります。そのため、１号上屋については、「１号上屋を早期に整備する」、「飲食・直売施設を 1号

上屋に集約する」などの意見が挙がるのではないかと事務局では考えています。また、現状況を受け、年次計画に

ついても変更することで検討しなければなりません。そこで、年次計画の変更に関係する施設について、皆様のご

意見を記載してください。 

 

⑤上屋の活用について（基本計画 72・96 ページ） 

※基本計画では事業者が移転後の第 2期以降で整備計画となっています。整備時期や飲食・ 

直売施設）との集約について、ご意見などありましたら記載ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑥年次計画（整備スケジュール）について 

※１号上屋以外で年次計画における意見が何かあれば記載ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

■ゾーニング変更に伴う施設配置について 

 

 福岡県からのゾーニング変更提案により、駐車場を含めた施設の配置図について、皆様のご意見を記載してく

ださい。 

 

 

⑦飲食・直売施設（基本計画：72・83～89 ページ） 

  ※１号上屋に集約しない場合の施設配置として望ましいと考える場所があれば記載ください。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

⑧民間事業者誘致（基本計画：75・83～89 ページ） 

  ※配置場所等のご意見があれば記載ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑨その他（活性化事業に関すること） 

  ※①~⑧以外で活性化事業に関して何かご意見があれば記載ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


